



**COLISEU
MICAELENSE**



**ANALISE
ORÇAMENTAL
3.º TRIMESTRE 2018**

Trabalho realizado pela Neca, Lda. - Telefone 296304270 - Site - www.neca.pt

COLISEU MICAELENSE

SOCIEDADE DE PROMOÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RECREATIVOS, E.M., S.A.
ORÇAMENTO DOS GASTOS E RENDIMENTOS PARA O EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2018

SNC	RUBRICA	ORÇAMENTO 2018	ORÇAMENTO DUODÉCIMOS	REALIZADO A 30/09/2018	VARIAÇÃO TRIMESTRAL
63	GASTOS COM O PESSOAL	149.369,70	112.027,28	124.905,26	-12.877,99
631	<i>Remunerações Orgãos Sociais</i>	0,00	0,00	600,00	-600,00
6311	Vencimentos	0,00	0,00	0,00	0,00
6312	Subsidio de Natal	0,00	0,00	0,00	0,00
6313	Subsidio de Férias	0,00	0,00	0,00	0,00
6314	Subsidio de Refeição	0,00	0,00	0,00	0,00
6315	Ajudas de custo	0,00	0,00	0,00	0,00
6318	Outras Remunerações/Senhas de Presença	0,00	0,00	600,00	-600,00
632	REMUNERAÇÕES DO PESSOAL	124.308,24	93.231,18	101.283,75	-8.052,57
63221	Ordenados	87.075,66	65.306,75	75.828,15	-10.521,41
63222	Subsidios de Natal	6.947,05	5.210,29	91,67	5.118,62
63223	Subsidios de Férias	6.947,05	5.210,29	9.063,74	-3.853,45
63224	Subsidios de refeição	13.293,37	9.970,03	11.613,89	-1.643,86
63225	Ajudas de custo	0,00	0,00	0,00	0,00
63227	Isenção Horario	0,00	0,00	2.847,00	-2.847,00
63228	comissões/percentagens	0,00	0,00	0,00	0,00
63229	Outras remunerações	10.045,11	7.533,83	1.839,30	5.694,53
633	BENEFÍCIOS PÓS-EMPREGO	0,00	0,00	0,00	0,00
6331	Prémios para pensões	0,00	0,00	0,00	0,00
6332	Outros Benefícios	0,00	0,00	0,00	0,00
634	INDEMNIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
635	ENCARGOS SOBRE REMUNERAÇÕES	22.570,53	16.927,90	20.909,24	-3.981,34
6351	Orgãos Sociais	0,00	0,00	142,50	-142,50
6352	Enc. s/rem.-pessoal	22.570,53	16.927,90	20.766,74	-3.838,84
6353	Outros sectores	0,00	0,00	0,00	0,00
636	SEGUROS ACIDENTES TRABALHO	2.152,12	1.614,09	1.060,93	553,16
637	GASTOS DE ACÇÃO SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
6371	Planos Poupança Reforma	0,00	0,00	0,00	0,00
6372	Creches e Jardins Infância	0,00	0,00	0,00	0,00
638	OUTROS GASTOS COM O PESSOAL	338,81	254,11	1.051,34	-797,23
6381		0,00	0,00	0,00	0,00
6382		0,00	0,00	0,00	0,00
6384	Outros c/ IVA Dedutível	288,81	216,61	0,00	216,61
6386	Outros s/ Incidência IVA	50,00	37,50	1.051,34	-1.013,84
63862	Medicação	50,00	37,50	0,00	37,50
63862	Fardas	0,00	0,00	1.037,82	-1.037,82
63867	Fundo Garantia Compensação	0,00	0,00	13,52	-13,52
64	GASTOS DEPRECIACÃO AMORTIZACÃO	261.357,29	196.017,97	312.053,67	-116.035,70
641	<i>Propriedades de Investimento</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
6411	Terrenos e Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
6412	Edifícios e Outras Construções	0,00	0,00	0,00	0,00
642	<i>Activos Fixos Tangíveis</i>	261.357,29	196.017,97	312.053,67	-116.035,70
64211	Terrenos e Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00
64212	Edifícios e outras construções	221.927,06	166.445,30	271.597,50	-105.152,21
64213	Equipamento Básico	36.337,09	27.252,82	34.614,18	-7.361,36
64214	Equipamento de transporte	0,00	0,00	2.062,35	-2.062,35
64215	Equipamento Administrativo	3.093,14	2.319,86	3.779,64	-1.459,79
6426	Equipamentos Biológicos	0,00	0,00	0,00	0,00
6427	Outros activos fixos Tangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
643	<i>Activos Intangíveis</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
6431	Goodwill	0,00	0,00	0,00	0,00
6432	Projectos de Desenvolvimento	0,00	0,00	0,00	0,00
6433	Programas de Computador	0,00	0,00	0,00	0,00
6434	Propriedade Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
6436	Outros Activos Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00
A TRANSPORTAR.....		873.576,99	655.182,74	719.229,01	-64.046,27



COLISEU MICAELENSE

SOCIEDADE DE PROMOÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS, SOCIAIS E RECREATIVOS, E.M., S.A.

ORÇAMENTO DOS GASTOS E RENDIMENTOS PARA O EXERCÍCIO ECONÓMICO DE 2018

SNC	RUBRICA	ORÇAMENTO 2018	ORÇAMENTO DUODÉCIMOS	REALIZADO A 30/09/2018	VARIAÇÃO TRIMESTRAL
	RENDIMENTOS				
71	VENDAS DE MERCADORIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
72	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	395.000,00	296.250,00	356.388,86	-60.138,86
73	VARIAÇÕES NOS INVENTÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
74	TRABALHOS PRÓPRIA EMPRESA	0,00	0,00	0,00	0,00
75	SUBSÍDIOS À EXPLORAÇÃO	609.357,80	457.018,35	446.525,59	10.492,76
76	REVERSÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
77	GANHOS POR AUMENTO JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00
78	OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS	0,00	0,00	22.228,49	-22.228,49
79	JUROS, DIVIDENDOS E OUTROS RENDIM	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL DOS RENDIMENTOS	1.004.357,80	753.268,35	825.142,94	-71.874,59
	GASTOS				
61	CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00
62	FORNECIMENTOS SERV. EXTERNOS	462.850,00	347.137,50	282.270,08	64.867,42
63	GASTOS COM O PESSOAL	149.369,70	112.027,28	124.905,26	-12.877,99
64	GASTOS DEPRECIACÃO AMORTIZAÇÃO	261.357,29	196.017,97	312.053,67	-116.035,70
65	PERDAS POR IMPARIDADE	0,00	0,00	0,00	0,00
66	PERDAS POR REDUÇÃO JUSTO VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00
67	PROVISÕES DO PERÍODO	0,00	0,00	0,00	0,00
68	OUTROS GASTOS E PERDAS	30.079,49	22.559,62	20.931,21	1.628,41
69	GASTOS PERDAS FINANCIAMENTO	48.896,00	36.672,00	71.254,44	-34.582,44
	TOTAL ANTES DE IMPOSTOS	952.552,48	714.414,36	811.414,66	-97.000,30
81	<i>Imposto sobre o rendimento do período</i>	0,00	0,00	891,51	-891,51
	TOTAL DOS GASTOS	952.552,48	714.414,36	812.306,17	-97.891,81
	RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO	51.805,32	38.853,99	12.836,77	26.017,22